News from Onishi Junior High School

＊ 授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会 ＊
４月２６日（金）に授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会が行われました。ご参加いただい

た保護者の皆様におかれましては、お忙しい中にもかかわらず学校に足を運んでいただき、

ありがとうございました。日

頃より学校ＨＰでも生徒の様

子をお伝えしているところで

すが、参観の機会を通して生

徒たちの実際の様子も見てく

ださり、ありがたく思ってお

ります。

鬼石連携型小中一貫校教育

の成果を、子供たちの姿を通

してお伝えできるよう、引き

続き発信の充実に努めてまい

りますので、今後も参観の機

会がありましたら、ぜひ学校

にお越しください。

ＰＴＡ総会では、今年度のＰＴＡ組織や活動、予算などについて審議･決定していただきま

した。たくさんの保護者の皆様にご出席頂き、改

めて感謝申し上げます。

審議に引き続き、教頭からは、一貫校の教育目

標「自立･貢献」に向けたアクションプランの実

施に向け、４つの重点「読書、仲間づくり、情報

モラル、地域貢献」を中心に保護者や地域への協

力を改めてお願いさせていただきました。また、

校長からは、我々ＰＴＡが子供たちの生き方のよ

きモデルとなり、相互に信頼し、心を響かせ合い、

子供たちの成長のために協力していくことを、確認させていただきました。

なお、アクションプランについては、今年度も、学校運営協議会より、鬼石地区全戸への

配布を行いますので、ご一読いただき子どもたちの健全育成にお力添えをいただきますよう

お願い申し上げます。

藤岡市立鬼石中学校
令和６年度学校だより 第２号
令和６年５月８日
文責：校長 五十嵐

＊ 前期学級役員・専門委員会委員長任命式 ＊
４月２３日（火）に前期の学級役員と専門委員会委員長の任命式を行いました。学年や学

級の中心となって、鬼石中学校の発展・充実に力を尽くしてほしいと思います。
＜前期学級役員＞

学年 学級委員長 学級副委員長 学級委員 学級委員

１年 岡﨑 有真 久米あずさ 稲垣 志穂 野口 元

２年 木村愛美唯 田村 翔護 小幡 香琳 野口 大和

３年 坂元 琴葉 新井 悠斗 石坂 優希 萩原 紗季

＜前期専門委員会委員長＞

学年 氏名 役職

３年 真下 彩乃 生活安全委員会委員長

３年 吉野 有香 保健給食委員会委員長

３年 平野 望菜 環境美化委員会委員長

３年 橋爪 亜子 放送掲示委員会委員長

３年 阿野ななみ ＪＲＣユネスコ委員会委員長

３年 坂元 琴葉 図書委員会委員長

３年 笠原 陽葵 体育委員会委員長

＊ 鬼石中校区小中あいさつ運動 ４月１５日（月） / ５月７日（火） ＊
今年度も鬼石中校区小中あいさつ運動を実施しています。鬼石中からは生徒会本部及び鬼

石中学校有志の「あいさつし隊」が参加しています。４月１５日（月）、５月７日（火）は鬼
石小学校、鬼石北小学
校で実施しました。
各地区の民生児童委

員さんやＰＴＡの役員
さんにもご協力いただ
き、元気なあいさつで
登校する小学生を迎え
ました。